
平成２８年１０月２５日 

各位 

特別非営利活動法人 

ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾝﾋﾟｯｸｽ日本･兵庫 

理事長  武田 壽子 

 

「ひょうごトーチラン２０１６」ご参加のお願い 

 

拝啓 中秋の候 益々 ご清祥にて ご活躍のこととお慶び申し上げます。平素は ス 

ペシャルオリンピックス(SO)の活動に、ご理解、ご支援を賜り 厚く御礼申し上げます。 

さて このたび 別紙要領にて「ひょうごトーチラン２０１６」を開催致します。「トー 

チラン」とは SO の世界大会 あるいは 国内のナショナルゲーム（全国大会）のＰＲ 

と 活動資金獲得のため、聖火に見たてたトーチを リレーしていく チャリティランです。 

トーチランのおこりは １９８１年、SO が資金集めのために 知名度を 上げなければと 

考えていることを知ったアメリカ･カンザス州ウィチタの警察署長がトーチランを思い 

つき、部下の警察官に呼びかけて行われたのが最初です。 

来年３月１４日～２５日に、４年に一度の世界大会「スペシャルオリンピックス冬期世

界大会」がオーストリアで開催されます。兵庫県からは２名のアスリートが出場します。

SO 及び オーストリアの冬期世界大会の PRのため、昨年と同じコース（兵庫県庁→新長田

鉄人２８号前まで約７．４ｋｍ）でトーチをリレーして行います。 

 

兵庫県では、これまでに７回のトーチランが開催されています。 

・２００４年１１月１４日 兵庫県庁 → 尼崎市役所 約 25 ㎞ 

・２０１０年  ９月１７日 兵庫県庁 → ﾎﾟｰﾄｱｲﾗﾝﾄﾞ市民広場 約 5.2 ㎞ 

・２０１１年１０月１７日 兵庫県庁 → 新長田鉄人 28 号前広場 約 7.4 ㎞ 

・２０１２年１１月２８日 兵庫県庁 → ﾎｰﾑｽﾞｽﾀｼﾞｱﾑ神戸前広場 約 7.4 km 

・２０１３年１１月  ７日 兵庫県庁 → 新長田鉄人２８号前広場 約 7.4 km 

・２０１４年１０月１６日 兵庫県庁 → 新長田鉄人２８号前広場 約 7.4 km 

・２０１５年１２月  ２日 兵庫県庁 → 新長田鉄人２８号前広場 約 7.4 km 

今年は 通算で ８回目となります。当初の３回は、参加費は無料で開催してきましたが、 

４年前より SO 支援のため 参加費を いただくことになりました。時節柄、誠に心苦し 

いところでございますが、トーチランの趣旨をご理解いただき、多数ご参加下さいます 

ようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 


